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Szanowni Państwo, 

 

oddajemy w Państwa ręce pierwsze jednostkowe sprawozdanie finansowe spółki SYNEKTIK SA po przeniesieniu 

notowań akcji na rynek regulowany Giełdy Papierów Wartościowych w Warszawie. 

Rok 2014 był bardzo pracowity. W październiku notowania spółki zostały przeniesione z NewConnect na rynek 

regulowany GPW. Ponadto dokonaliśmy szeregu inwestycji oraz kontynuowaliśmy działalność związaną z 

dostarczaniem sprzętu oraz rozwiązań IT dla ośrodków medycznych. 

Rok 2014 to dalsza praca w segmencie dostaw sprzętu diagnostycznego i IT. Należy jednak pamiętać, że był to 

rok nie łatwy w tym segmencie , ponieważ wykorzystanie środków z dofinansowań Unii Europejskiej – które są 

zwykle bardzo dużym motorem zakupów – było nieznaczne. Tradycyjnie także – jak ma to zwykle miejsce w 

przypadku realizowania przetargów publicznych – większość kontraktów była skoncentrowana w IV kwartale 

roku. Wyniki finansowe SYNEKTIK SA są – zwłaszcza w oparciu o sytuację rynkową – w opinii Zarządu 

satysfakcjonujące., Należy podkreślić , że zgodnie z założeniami zostały w roku 2014  poczynione duże 

inwestycje, które  zwiększą potencjał Spółki w kolejnych latach. przyszłych. Na koniec 2013 roku uplasowaliśmy 

emisję akcji o wartości niemal 30 mln zł, która została zarejestrowana na początku 2014 roku. Tym samym rok 

2014 to także realizacja celów emisyjnych, którymi były także liczne inwestycje. 

Wśród zrealizowanych – w ramach celów emisyjnych – inwestycji znalazło się m.in. Centrum Badawczo-

Rozwojowe (CBR) w Warszawie, które zostało uruchomione w kwietniu 2014 roku. W CBR pracujemy przede 

wszystkim nad własnymi radioznacznikami, ze szczególnym uwzględnieniem radioznaczników specjalnych do 

diagnostyki onkologicznej i kardiologicznej. Oprócz własnych badań podejmujemy też współpracę ze znanymi, 

zagranicznymi ośrodkami. W ramach współpracy z Hadasit Medical Research & Development LTD prowadzimy 

badania nad ammonium salt – kardioznacznikiem służącym do szybkiej i precyzyjnej diagnostyki choroby 

wieńcowej metodą PET. Z sukcesem zakończyliśmy już fazę badań przedklinicznych i wkrótce rozpoczniemy 

badania kliniczne. Produkt będziemy rejestrować zarówno w Europejskiej Agencji Leków (EMA), jaki i 

amerykańskiej Agencji Żywności i Leków (FDA), co pozwoli na globalną produkcję i dystrybucję kardioznacznika 

na świecie. 

W segmencie znaczących inwestycji należy także zaznaczyć zakup od austriackiego partnera – IASON GmbH – 

w październiku 2014 roku czterech radiofarmaceutyków: EFDEGE®, IASOflu®, IASOdopa®, IASOcholine®. 
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Staliśmy się tym samym wyłącznym właścicielem tych preparatów na terenie Polski, Litwy, Łotwy, Estonii, 

Ukrainy i Białorusi. Mamy także prawo do wytwarzania i dostarczania preparatów na terytorium Czech i Słowacji. 

Główne korzyści płynące z tej transakcji to zwolnienie z opłat licencyjnych ora pozyskanie know-how procesu 

produkcji radioznaczników specjalnych. Warto podkreślić, że jesteśmy jedynym podmiotem w Polsce, który 

posiada cztery własne, zarejestrowane produkty, co stwarza dla nas ogromny potencjał wzrostowy. 

 

Rok 2015 stawia przed nami kolejne wyzwania związane ze zwiększaniem skali działalności. Zarówno w 

segmencie radioznaczników, jak i dostaw sprzętu oraz rozwiązań IT dla placówek medycznych, który z 

pewnością będzie stymulowany realizacją środków  pochodzących m.in. z Unii Europejskiej. 

Wierzę, że nasze zaangażowanie w rozwój Spółki zarówno na rynku rodzimym – który jest bardzo 

perspektywiczny w kontekście rozwoju diagnostyki obrazowej i powstawania nowych miejsc przeprowadzania 

badań – jak i na rynkach zagranicznych stwarzają doskonałe środowisko do osiągania przez SYNEKTIK SA 

długoterminowych celów i tym samym coraz bardziej satysfakcjonujących wyników. 

 

 

 

 Cezary Kozanecki 

 Prezes Zarządu Synektik SA 

 

 

 

 

 


